ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 февраля 2015 года  № 26

с. Чаромское

 Об утверждении плана  превентивных

мероприятий по защите жилищного фонда

и объектов ЖКХ в период прохождения

весеннего паводка 2015 года

      В связи с обильным снежным покровом и  для предотвращения   в  весенний паводок  затопления жилищного фонда и объектов ЖКХ на территории селдского поселения  администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить план превентивных мероприятий по защите жилищного фонда

и объектов ЖКХ в период прохождения весеннего паводка 2015 года на территории сельского поселения Сиземское ( Прилагается ).

2. Создать и утвердить комиссию по подготовке и проведению весеннего паводка ( Прилагается).

3.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Сиземское                      А.В. Аршинов

Приложение № 1

ПЛАН

превентивных мероприятий по защите объектов

 жилищно- коммунального хозяйства и жилищного фонда во

время прохождения весеннего паводка

2015года на территории сельского поселения Сиземское
	№
	наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Отметка

о

выполнений

	1
	Создать комиссию по подготовке и проведению весеннего паводка
	Февраль
	Администрация сельского поселения Сиземское

	2
	Разработать и утвердить планы основных мероприятий по подготовке и проведению весеннего паводка
	Февраль

Март
	Администрация сельского поселения Сиземское,  организации, учреждения

	3
	Заслушать председателя правления Чаромского ТСЖ  о готовности к весеннему паводку жилищного фонда и о мерах по его предотвращению
	Март
	Администрация сельского поселения Сиземское

	4
	Совместно с ГУ МЧС России по Вологодской области спрогнозировать

ожидаемые в 2015 году районы затопления
	Март

	Администрация

сельского поселения

Сиземское

	5
	Подготовить очистные сооружения водопроводов, канализации  к работе в период прохождения паводка.
	Март
Апрель
	Администрация

сельского поселения

Сиземское
совместно
ОАО «Водоканал»

	6
	Усилить контроль за выполнением водоохранных  мероприятий в санитарных зонах водоисточников, провести ревизию состояния герметизации артезианских скважин, разводящих сетей и водопроводных колонок.
	Март
Апрель
	Администрация

сельского поселения

Сиземское

совместно
 ОАО «Водоканал»

	7
	Обеспечить необходимый
запас топлива на объектах

ЖКХ и для населения.
	Март

Апрель
	Администрация

сельского поселения

Сиземское

	8
	Заслушать   председателя правления Чаромского ТСЖ

Приложение   № 2

 Состав  комиссии по подготовке и проведению весеннего паводка
 на территории сельского поселения  Сиземское

Председатель комиссии:

 Аршинов А. В. – Глава сельского поселения

Зам. председателя:

Малышева Е.Б. – первый заместитель главы администрации

 Члены комиссии:

 Аксенова Н.А.- председатель  правления Чаромского ТСЖ ( по согласованию);

Соломонов А.В. – председатель СПК «Русь» ( по согласованию);

Фомичев Ю.А. – депутат Совета сельского поселения;
Иванова Г.И. – главный специалист администрации;

Апросичева Л.И. – заведующая  домом – интернатом для инвалидов д. Княже ( по согласованию);

Селигина Г.В. – главный специалист администрации;

Иванова Г.А. – депутат  Совета сельского поселения.